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Shoqeria "Tirana 1 Konstruksion" stipk, Tirane

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E ! Shen 2,019 2018
Aktivet Afatshkurtra 761,490,212 402,363,437
► Aktivet monetäre 1 7,680,096 2,534,346

1 Banka 6,690,794 2,313,817
2 Arka 989,302 220,529

► Investime 2
1 Ne tituj pron'esie t'e njesive ekonomike brenda j>rupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2 0 0
3 Te tjera Finandare 2.3

► Te drejta te arketueshme 3 564,751,396 190,214,100
1 A¡sä aktiviteti i shfryteymit 3.1 564,751,396 185,654,850
2 Nga njesite ekonomike brendagrupit 3.2
3 Nga njesite ekonomike ku ka intema 'pjes'emarrese 3.3
4 Te tjera 3.4
a Debitore kreditore tetjere
b Tvsb, tatim mbi fitimin Tatim mbi qerane 4,559,250

5 Kapital i n'enshkruar i papavuar 3.5 0 0
► Inventaret 4 3,112,547 6,768,818

1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 3,112,547 6,768,818
2 Prodhime ne proces dhe ßjys'emprodukte 4.2 0 0
3 Produkte ie vatshme 4.3 0 0
4 Mallra 4.4 0 0
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 4.5
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4.6
7 Parapasjme per inventar 4.7 0 0

► Shpenzime te shtyra 5 185,946,173 202,846,173
► Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 761,490,212 402,363,437
Aktivet Afatgjata
► Aktive financiare 7 0 0

1 Tituj pron 'esie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda ̂ rupit 7.2
3 Tituj pron 'esie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjes 'emarrese 7.3
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjes'emarrese 7.4
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj t'e tjere te huadhenies 7.6

► Aktivet materiale 8 26,451,735 9,591,449
1 Toka dhe ndertesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 20,877,001 8,687,000
3 Te tjera Jnstalime dhe pajisje 8.3 5,574,734 904,449
4 Parapasjme per aktive materiale dhe ne proces 8.4

► Ativet biologjike 9
► Aktive jo materiale: 10

1 Koncesionc,p;Uenta,licenc;i,mark;i tregtare,te drejta dhe aktive te 10.1
2 Emri i Mire 10.2
3 Parapasjme pe'rAAJM 10.3

► Aktive tatimore te shtyra 11
► Kapitali i nenshkruar i papaguar 12

II TOT ALI AKTIVEVE AFATGJATA 26,451,735 9,591,449
A K T I V E  T O T A L E 787,941,946 411,954,886



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Shoqeria "Tirana 1 Konstruksion" shpk, Tirane

Nr DETYRIMET DHE RAPITALI Shen 2019 2018
► Detyrime afatshkurtra: 13 535,765,593 185,826,434

1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 0
2 Detyrime ndaj instituäoneve té kredise 13.2 0 0
3 Arké/ime né avance p er porosi 13.3 288,986,181 60,475,753
4 Té pagueshme p er aktivitetin e shfryté^imit 13.4 242,925,966 124,323,805
5 Déftesa té pasueshme 13.5 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0
7 Té pasueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 13.7 0 0
8 Té pagues hm e ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérvre/ shéndetsore 13.8 1,328,994 222,702
9 Té pasueshme p ér detyrimet tatimore TJ2SH 13.9 932,373
10 Té pagueshme p er detyrimet tatimore TATIM FIU M I 1,394,839 512,822
11 Té pasueshme pér detyrimet tatimore Q ll R s 1 197,240 291,352
10 Té tjera té pagueshme 13.10

► Té pagueshme per shpenzime tè konstatuara 14
► Té ardhura té shtyra 15
► Provizione 16

I Totali i Detyrimeve afatshkurtera 535,765,593 185,826,434
► Detyrime afatgjata: 17 241,403,910 224,954,524

1 Titujt e huamanjes 17.1 0 0
2 Detyrime ndaj instituäoneve té kredisé 17.2 0 0
3 A rkétimet né avance p e r  porosi 17.3
4 Uosaria ortake 17.4 241403910 224,954,524
5 Té pagueshme pér aktivitetin e shfryté^mit 17.5 0 0
6 Déftesa té pagueshme 17.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike hrenda grupit 17.7 0 0
8 Té pagueshme ndaj njésise ekonomike ku ka interesa pjesém arrèse 17.8
9 Té tjera té pagueshme 17.9

► Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0
► Té ardhura té shtyra 19 0 0
► Provizione: 20 0 0

1 Provinone p é r  pensionet 20.1 0 0
2 Provinone té tjera 20.2 0 0

► Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
II Totali i Detyrimeve afatgjata 241,403,910 224,954,524
III D E T Y R I M E T  T O T A L E 777,169,503 410,780,958

► Rapitali dhe Rezervat 22 0 0
► Rapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
► Primi i lidhur me kapitalin 24 0 0
► Rczerva rivlercsimi 25 0 0
► Rczerva te tjera 26 0 0

/ Reserva licore 26.1 0 0
2 Reserva statutore 26.2 0 0
3 Reserva té tjera 26.3 0 0

► Fitimi i pashperndarè 27 1,073,928 -1,482,807
► Fitim / Humbja e Vitit 28 9,598,515 2,556,735

IV Totali i Rapitalit 10,772,443 1,173,928
V TOTALI I DETYRIMEVE D > ^ ^ | 3$£ L IT 787,941,946 411,954,886

Hartuesi i Pasqyrave 
Besnik Mekollari !

rmm 1.
IKpMSTRngsir-

Sh.p.k À 'i

Administratori i shoqerise 
Arben DIBRA



Shoqeria "Tirana 1 Konstruksion" shpk, Tirane

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpen^imet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shen 2019 2018
► Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 335,894,992 154,712,375
► Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né 30 0 0
► Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
► Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
► Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 192,689,970 46,926,011

1 Lenda e pare dhe materiale té konsumueshme 33.1 192,689,970 46,926,011
2 Té tjera shpenzime 33.2 0 0

► Shpenzime té personelit 34 14,137,058 10,378,701
/ Paga dhe shpérbüme 34.1 12,235,746 9,089,273
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/ shéndetsore (paraqitur vecmas 34.2 1,901,312 1,289,428nga shpen^imet per pensionet)

► Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 5,351,480 135,771
► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
► Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 112,058,303 94,161,675
► Té ardhura té tjera 38 0 0

j Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 
veamos té ardhurat nga njésité ekonomike brenda ßrupit) 38.1 0 0

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 38.2 0 0

 ̂ Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 38.3 0 0

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaj 39 0 0aktive afatshkurtra
► Shpenzime financiare 40 205,177 40,661

j Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas 
shpen^imet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 40.1 0

2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 503 40,661
► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
► jFitimi/Humbja para tatimit 42 11,452,501 3,069,557
► Shpenzime te panjohura 907,406 349,256
► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,853,986 512,822

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,853,986 512,822
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3 0 0

"V  |Fitimi/Humbja e vitit 44 9,598,515 2,556,735
► Fitimi/Humbja pér: 45 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve

Fitimi/Humbja e vitit 9,598,515 2,556,735
Té ardhura té tjera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése per vitin 9,598,515 2,556,735
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njesise ekonomike meme
Internat jo-kontroiluese

Administrator i shoqerise 
Arben DIBRA

Hartuesi i Pasqyrave 
Besnik Mekollari



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte)

Shoqeria "Tirana 1 Konstruksion" shpk, Tirane

2019 2018
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytèzimit

Vitim / Humbja e vi tit 9,598,515 2,556,735
Rregullimet per shpen^imetjomonetare: 0 0
Shpen^imet financiarejomonetare 0 0
Shpen^imet per tatimin mbifitimin jomonetar 0 0
Sbpen^ime konsumi dhe amorti^imi 5,351,480 135,771
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pèrfshirè né aktivitetet investuese: 9,293,234
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytèzimit:
Rènie/ (rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -357,637,294 373,087,232
Kénie/ (rritje) né inventare 3,656,271 6,768,818
Rritje/ (reme) né detyrimet e pasueshme 365,282,253 -218,407,079
Rritje 1 (rènie) né detyrime perpunonjèsit 1,106,292 0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytèzimit 27,357,517 173,434,711
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0

Para neto tè pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -22,211,767 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa per blerjen e investimeve tè tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve tè tjera 0 0
Dividente' tè arkètuar 0 0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -22,211,767 0
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e fìnancimit 0 0

. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve fé pérdorura si kolateral 0 0
Hua tè arkétuara 0 0
Pagesa e kostove tè transaksionit qè lidhen me kreditè dhe huatè 0 0
Riblerje e aksioneve tè veta 0 0
Pagesa e aksioneve tè pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesè e detyrimeve tè qiraséfinanciare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendè tè paguar 0 0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 5,145,750 173,434,711
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2019 2,534,346 170,900,365

Efekti i luhatjeve fé kursit fé kémbimit fé mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019 7,680,096 2,534,345



Shoqeria "Tirana 1 Konstruksion" shpk, Tirane

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto
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► Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2018 0 0 0 0 0 0 0 O1 0
Efekti i ndrvshimeve në politikat kontabël 0 0

► Pozicioni financiar i rideklaroar më 1 janar 2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0
Fitimi / Humbja e vitit 2,556,735 2,556,735 2,556,735
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 0
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në 0 o
kapital:
Emetimi i kapitalit te nënshkruar 0 0 1,073,928 (1,073,928) 0 0
Dividende të paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0 0

0 0
► Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2019 100,000 0 0 0 0 0 1,073,928 1,482,807 2,656,735 0 2,656,735

0 0
► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2019 100,000 0 0 0 0 0 1,073,928 1,482,807 2,656,735 0 2,656,735

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0
Fitimi / Humbja e vitit 9,598,515 9,598,515 9,598,515
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 0
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në o o
kapital:
Emetimi i kapitalit te nënshkruar 0 0
Dividende te paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0 0

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2019 100,000 0 0 0 0 0 1,073,928 11,081,321 12,255,250 0 12,255,250

Hartuesi i Pasqvrave Administrator! i shoqerise



Shoqeria "Tirana 1 Konstruksion" shpk, Tirane

Aktivet Afatgjata Materiale 2019

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.19 31.12.19

1 Toka, Troje & Terrene - -

2 Ndertesa - -

3 Makineri dhe paisje 8,687,000 17,053,960 25,740,960
4 Instalime Tek. Makineri paisje 740,742 5,157,807 5,898,549
5 Mjete transporti - -

6 Paisje zyre dhe Informatike 299,478 299,478
7 AAMateriale te tjera -

TOTALI 9,727,220 22,211,767 0 31,938,987

Amortizimi A.A.Materiale 2019

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.19 31.12.19

1 Toka, Troje & Terrene - -

2 Ndertesa - -

3 Makineri dhe paisje 4,863,959 4,863,959
4 Instalime Tek. Makineri paisje 93,077 441,922 534,999
5 Mjete transporti - -

6 Paisje zyre dhe Informatike 42,695 45,598 88,294
7 AAMateriale te tjera - -

TOTALI 135,772 5,351,480 - 5,487,252
5351480.111

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.19 31.12.19

1 Toka, Troje & Terrene - - - -

2 Ndertesa - - - -

3 Makineri dhe paisje 8,687,000 12,190,001 - 20,877,001
4 Instalime Tek. Makineri paisje 647,665 4,715,885 - 5,363,550
5 Mjete transporti - - - -

6 Paisje zyre 256,782 (45,598) 211,184
7 Pajisje Informatike - - - -

TOTALI 9,591,448 16,860,287 - 26,451,735

H artuesi i Pasqyrave  

Besnik MEKOLLARI

Adm inistratori i shoqerise  

Arben DIBRA



S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Sggrim;

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e dctyrucshme sipas SKX 2 i permiresuar 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhct te bchet sipas kérkesave dhe strukturcs Standarte te 

jpercaktuara ne SKX 2 te permiresuar. Rradha e dhenics se spjegimeve duhet te jete :
a) Información i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjcgojné zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
cj Shenime te tjera shgjegeuse

A i

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Ba/a e pergatitjcs se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1,1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise soné raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen c aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Ifinanciare eshte realizuar ne masen e piote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmcria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerisc pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivlercsim te qellimshem
- Parimin e plotcsisc duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "PIFO" ( hyrje e pare , 
dal je e pare. (SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje clementi te A AM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjcn e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
c amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjcn e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % j

Shoqeria "T irana 1 Konstruksion" shpk, Tirane



Rcfercnca

B Shcnimet qe shpjegojne zcrat c ndryshem te pasqyrave financiare 

I AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivct monetare

1.1 Banka

761,490,212

7,680,096

Nr Fìmri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke

1 BANKA BKT Lcke 39871.2
24777.06

179828.38

39871.2
24777.06

179828.38
2 CREDINS BANK Leke
3 INTESA SAN PAOLO Leke
4 UNION BANK Lcke
5 BANKA BKT EURO 2,619.44 122.50 320,881
6 CREDINS BANK EURO 35,294.40 122.50 4,323,564
7 INTESA SAN PAOLO EURO 10,715.39 122.50 1,312,635
8 UNION BANK EURO 3,994.33 122.50 489,305
9

Totali 6,690,863

1.2 Arka

Nr RM  K R T I M I Viera ne 
valute

Kursi 
fund vitit

Viera ne 
leke

1 Arka ne 1 xke 989,302.00 1.00 989,302
2

Totali 989,302

2.1

2.2

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

2 Investirne

Né titujpronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesivc ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Te drcjta té arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytévjmit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Xhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari ij d ienteve hashkan# jjtur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

Tè tjera
> Te drejta per t’u arketuar nga proceset gjyqesore
> Parapagime tè dhena

564.751.396
564.751.396 

0

19,792,492



l atini mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera per punonjèsit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH per tu marre
'le  tjera tatime per t’u paguar dhe per t’u kthyer 
Tarimi né burim (teprica debitore)
Té drejta dhe dctyrimc ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta per t’u arkétuar nga shitjet e letrave me viere
Qcra financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitore té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)
1 .iogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
Xhvlcrésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per <;do ze si me siper)

84,061
942,688

1,394,839
932,373
302,245
197,240

0

0
242,925,966

3.5 Kapital i nénshkruar ipapaguar
> Kapital i nénshkruar gjithsej
> Kapital i nénshkruar i paguar

100,000

4 Inventarét
4.1 Linde e pa r i dhe materiale fé konsumueshme

> Materiale ndihmés
> I .éndé djegése
> Pjesé ndérrimi
> Materiale ambalazhimi
> Materiale té tjera
> Inventari i imét dhe ambalazhet
> Xhvlerésimi i materialeve té para
> Xhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitikc bashkangjitur

3,112,547
3.112.547
3.112.547

4.2 Prodhime né procès dhe gjys'émprodukte
Prodhimi né procès 
Punimc né procès 
Shérbimc né procès 
Xhvlerésimi i prodhimeve né procès

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

4.3 Produkte tégatshme
> Produkte té ndérmjetém
> Produkte té gatshém
> Nënprodukte dhc produkte mbeturiné
> Xhvlerésimi i produktcvc té gatshém

Inventaret analitikc bashkangjitur

4.4 Ma tira
> Mallra
> Xhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

4.5 Aktive Biotog/ike (Gjë e gjallë né rritje e majmëri)
> Cijedhe ne majmcri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Dcrra ne majmeri
> Xogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur



4.6 AAGJM të mbajtura p ër shitje ___________O
> AAGJM të mbajtura për shitje ____________

Inventari bashkangjitur

4.7 Parapagime p ër inventar
Materiale të para 
Matcrialc të tjera 
Produkte të gatshëm 
Mallra ( dhc produkte) për shitje 
C'.jc c gjallë

Invcntaret analitike hashkangjitur

5 Shpenzimc te shtvra
> l 'urnitorë për shërbime (teprica debitore)
> Shpenzime të periudhave të ardhme

185,946,173

185,946,173

6 Të ♦ifkÿtuçshme nga të ardhurat e kemstatuara
> I nteresa aktive të llogaritura
> Të ardhura të llogaritura

H AKTIVET AFATGJATA 26,451,735

1 Aktivçt. .finançiare
7.1 Titujpronësie né njësitë ekonomike brenda grupit

> Aksione të shoqërive të kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione të shoqërive të kontrolluara
> Aksione të shoqërive të lidhura
> Zhvleresimi Aksione të shoqërive të lidhura

7.2 Tituj té huadhénies né njësité ekonomike brenda grtipit
> ! luadhënie afatgjatë në njësitë ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi I luadhënie afatgjatë në njësitë ekonomike brenda grupit

7.3 Tituj pronësie né njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
> Aksione të shoqërive ku ka interesa pjesëmarrëse
> Zhvleresimi Aksione të shoqërive ku ka interesa pjesëmarrëse

7.4 Tituj të huadhénies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
> ! luadhënie afatgjatë në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse
> Zhvleresimi I luadhënie afatgjatë në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

7.5 Tituj té tjerë të mbajtur si aktive aj'atgjata
> Aksione të tjera dhe letra me vlcrë
> Zhvleresimi Aksione të tjera dhe letra me vlerë

7.6 Tituj të tjerë të huadhénies
> Të drejta të tjera afatgjatë
> Të drejta dhe detyrime ndaj pjesëtarëve të tjerë të grupit
> Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhc aksionerëve
> Zhvleresimi Të drejta të tjera afatgjatë
> Zhvleresimi Të drejta dhe detyrime ndaj pjesëtarëve të tjerë të grupit
> Zhvleresimi Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerëve



8 Aktive materiale
8.1 Tokci dhe ndertesa
8.2 Impiante dhe makineri
8.3 Te tjera lnstalime dhepajisje
8.4 Parapagime p er aktive materiale dhe n'eproces

20,877,001

26,451,735
0

5,574,734

Nr 1 'Imertimi
Viti paraardhes Viti raportues

Vlera Amortizimi Vl.mbetur SHTESA Amortizimi Vl.mbetur
Toka e ndèrtesa 0 0 0 0 0 0
Impiante e makineri 8,687 93 8,594 17,054 4,864 20,877
Te tjera Ins. pajisje 1,040 43 997 5,157 623 5,574

Shuma 9,727 136 9,591 22,211 5,487 26,451

12 ,190
4,534

Aktivet c blera gjate vitit
Aktivct kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqcrise gjatc vitit 
Aktivet nga Kgzisterica e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 

Invcntaret analitikc bashkangjituiL

22,211,767
0

Ativet biologjikc
Gjedhc 
Te leshta 
Te dhirta 
Derra 
Pula

10 Aktive jo materiale
> Koncesione

Konccsione me vieren fillestare 
Kon^esionet (amortizimi) 
Kon^esionet (zhvleresimi)

Patenta,liccnca,marka e aktive tc ngjashme 
Patenta,licenca,marka e aktive tc ngjashme me viere fillestare 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) 
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

If'mri i mire
Kmri i mire me viere fillestare 
Kmri i mire (amortizimi)
I ’>mri i mire (zhvleresimi)

> Parapagimc per AAJM
l'urnitore per aktive afatgjata jomateriale

U Aktive tatimorc te shtvra
Tatime te shtyra (teprica debitore)

12 Rapitali i nenshkruar i pa paguar

I+II AKTIVET TOTALE 787,941,946



HI DETYRIMET DHE RAPITALI 787,941,946

13.1

13.2

I

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13 Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

> I luamarrjc afatshkurtra
> Premtim pagesa tc pagucshme per hua afatshkurtér
> Detyrime per blerjet c letrave me viere
> Hua té marra
> I >ctra me vleré té borxhit, té cmetuara
> Derivatét dhe instrumentet financiare

290,315,175

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare

Analiza e blcrjeve me qira financiare
> l luamarrjc afatshkurtra nga Bankat 

Banka 1
Banka 2 
Banka 3

> 1 ,logari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Credins Bank
Banka 2 
Banka 3

> Hua té marra
> Késti i llogaritur i huas pér t’u paguar né 12 muajt e ardheshem

_0_
0

Arkétime né avancé p er porosi 288.986.181
288.986.181

Té pagueshme p ér aktivitetin e shfyfé%imit
> l'urnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitore té tjeré, kreditoré té tjeré - Qcramarrje

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

242,925,966

Déflesa tépagueshme
> Premtim pagesa té pagues hm per fumizime - Qera ambjenti

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brendagrupit 
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése Xambonini

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqe'rore/ shéndetsore
> Paga dhe shpérblime
> Paradhénie pér punonjésit
> Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
> ( )rganizma té tjera shoqérore
> Detyrime té tjera

1,244,933
942,688

302,245

Té pagueshme p ér detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi té ardhurat personale
> Ta time té tjera pér punonjésit

84,061

84,061



13.10

II
17.1

17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

> Tatim mbi fitimin ____ 1,394,839
> Shtcti- TVSh per t’u paguar ___________0_
> Te tjera tatime pet’u paguar dhe per t’u kthyer (teprica kreditore) ____________
> Tatime tc shtyra (teprica kreditore) ____________
> Tatimi nè burim 197,240

Té tjera té pagueshme ___________0_
Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe pronarëve __________ 0_

> Dividende për t’u paguar __________
>

>

>

I e tjera

14 Te pagueshme per shpenzimc tc konstatuara
> Shpcnzime te llogaritura
> Interesa te Uogaritur

15 Tc ardhura tè shtyra
> Orante afatshkurtera 

Te ardhura tè periudhave tè ardhme

16 Provizionc
> Provizionc afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes

> I luamarrjc afatgjata
> Premtim pagesa tè pagueshme pèr hua afatgjata
> Detyrime pèr blerjet e letrave me vlerè afatgjata
> I lua tè marra
> Letra me vlerè té borxhit, té emetuara
> Derivatét dhe instrumentet financiare

241,403,910

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> I luamarrjc afatgjata nga Bankat 

Credins Bank
Banka 2 
Banka3

> I lua té marra

Arkétimet né avancé p ér porosi
> Parapagime té marra

Té pagueshme p ér aktivitetin e shfryté^mit
> Fumitoré pér mallra, produktc c shérbime mbi nje vit

Inventari i Fumitorevc bashkangjitur
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déjtesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit



17.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

17.8 Té tjera té pagueshme , ___________0̂
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit __________
> Dividendé pér t’u paguar mbi nje vit ____________
18 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara ____________

20 Provizione: ___________0̂
20.1 Provinone pérpensionet ____________
20.2 Provinone té tjera ____________

21 Detyrime tatimore té shtyra ____________

III Totali i Kapitalit 10,772,443

22 Rapitali dhe Rezervat ___________0̂
23 Rapitali i Nénshkruar _____ 100,000
24 Primi i lidhur me kapitalin ___________0̂
25 Rezerva rivlerésimi ___________0̂
2£ Rezerva té tjera ___________0_

26.1 Reserva tigjore __________ 0_
26.2 Reserva Statut ore __________ 0_
26.3 Reserva té tjera __________ 0_

27 Fitimi i pashpémdaré 1,073,928
28 Fitim / Humbja e Vitit 9,598,515



Pasqyra c tc Ardhurave dhe Shpenzimeve

A TE ARDHURAT 335,894,992

a) Ta ardhura Leke 335,894,992
Shit je sherbim transport

b) Shitje materiale Leke 0
c) Te ardhurat nga interesat dhe kursi Leke 0

B SHPENZIMET 324,236,811
a) M ateriale te konsumuara Leke 192,689,970

Blerja gjate vitit 1 ,eke ______ 189,033,699
Ndryshim gjcndje Leke ________ 3,656,271

b) Kosto e punes Leke _____14,137,058
Paga Leke _______ 12,235,746
Sigurime shoqerore 1 .eke ________ 1,901,312

c) Amortizimi Leke _____ 5,351,480
d Shpenzime tc tjera Leke 112,058,303

Shpenzime Qeraje__________________________  1 .eke ________ 1,661,723
Shpenzime nenkontraktori____________________ 1 ,eke _______ 88,337,153
Komisionc bankare Leke _________ 205,177
Shpenzime te tjera__________________________  Leke _______ 22,059,427
_________________________________________  1 xke _______________0̂
_________________________________________  I ,eke _______________0

I .eke _______________0
1 x'kc _______________0_

IZZI^ZZZZI^^ZZZII^ZZZZI J xkc o
_________________________________________  I ,eke _______________ 0

Leke _______________ 0̂

ZZZIZZIIZIIZIIZZIIZZ^ZZZ Leke o
I x'ke _______________ 0_
Leke _______________ 0

_________________________________________  Leke _______________ 0
Leke 0

e) Interesa Leke
f Humbje kursi Leke

43 Fitim i (Humbja) e vitit financiar 11,452,501
Shpenzime te pa zbriteshme ____________ 0̂  907,406
Fitimi i tatucshem _____ 12,359,907

43.1. Tatim i mbi fítimin 15% 1853985.999
43.2. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 9,598,515

Shcnimc të tjera shpjcgeuse

Hartuesi i Pasqvrave Financiare

Besnik MKKOLLARI

Shoqeria eshte ne proccsin e fillim it te investim it . A ktualisht ka pergatitur dosjen me 
projektin c ndertim it dhe te tjera per marrje leje ndertim  objekt civil, pallat banim i e
shcrbimi.


